[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2009 № 144-15/5 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 25 мая 2012 года
В соответствии с Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2009         № 144-15/5 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Кузнецка» (далее – решение) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Константинову В.В.».

2. Внести в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Кузнецка, утвержденное  решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2009 № 144-15/5,  (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. абзац первый пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

  «1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением главы местной администрации, назначаемого по контракту:»;
2.2. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

Глава города Кузнецка                                                                                          В.А.Майорова
25.05.2012 № 53-52/5